delectare possent. Ibid. 149. Prætor intelligens negare. 1. de Fin. 63. Erat & cupidus volupsum, & cuius generis eius intelligentis & copiosus.

INTELLIGENTER, cum docilitate, quod in epi dicunt, intelligibiliter. Par. 28. Intelligenter audiiri.

Syntaxis. Iudicium intelligentis. Doctus & intelligens. Ingeniosus & intelligens. Copiosus, & intelligens volupsum.

INTELLIGENTIA, prudens, cognitio, scientia, notio. || Posteri Ci-

ceronis, pro Intelligentia intellectum usurparunt, cum Antiquiores omnes hoc vocabulo intelligentis, & intelligendi actionem, & vim

& instrumentum ipsum quo animus aliqua comprehendit, expresserint: nunquam vero intellectum vocarint. 2. de Inu. 160. Intelligentia est per quam animus perspicit quā sunt. Top. 27. 1. de Leg.

26. Natura homini rerum plurimarum obcuras & necessarias intelligentias endavit, tanquam fundamenta scientiarū. 1. de Leg.

59. Principio homines rerum omnium quasi adumbratas quādam intelligentias animo ac mente concipiunt. de Vn. 8. Deus intelligentiam in animo, animum conluit in corpore.

1. de Leg. 27. Natura nullo docente profecta ab iis, quorū ex prima & inchoata intelligentia genera cognovit, confirmat ipsa per se rationem & perficit. Ibid. 44. Nam & communis intelligentia nobis notas res efficit, easq; in animis nostris inchoauit, ut honesta in virtute ponantur, in vitiis turpia. 2. de N. 42.

*Cum in æthere astra dignantur, consentaneum est, in his sensum inesse & intelligentiam. 4. Ac. 119. Quod quādam animalis intelligentia per omnia permeat. 3. de Fin. 21. Simul autem incipit intelligentia, vel notionem potius, quam appellant errores illi, viditque, &c. 1. Tusc. 51. Difficile est animi, quid, aut qualis sit, intelligentia. Par. 29. & 2. Off. 34. Prudentia & intelligentia idem. 3. de Nat. 64. Neptunum esse animum cum intelligentia per mare pergentem. 1. 49. In eas imagines mentem intentam infixāque nostram intelligentiam capere, quid sit Deus. Orat. 10. Plato ait, ideas semper esse, ac ratione & intelligentia contineri. 3. Off. 68. Quatenus aliquid ratione & intelligentia teneri potest. 1. de N. 26. Mens simplex fugere intelligentia nostrā vim ac notionem videtur. 1. de Diu. 70. Pars animi, quā rationis atque intelligentia sit particeps. de Vn. 3. Quod longissime sit ab imperitorum intelligentia sensuque disunctum. 3. 193. Idque faciunt etiam in aliis operibus, ad quorum intelligentiam à natura minus habent instrumenti. Ora. 117. Definire aliquid ad commune iudicium, popularēmque intelligentiam accommodate. 9. A. 10. Omnes qui ex omni artate hac in ciuitate intelligentiam habuerunt. 1. de Nat. 49. Tamen fretus intelligentia vestra breuius disfero, quā causa desiderat. 1. de In. 56. Noui intelligentiam vestram, iudices, non potest ita videri. de Op. 12. Qui intelligentiam ponunt in audiendi fastidio. pro S.R. 49. Quid censes, hunc quo studio & qua intelligentia esse in rebus rusticis. 6. V. 46. Ut intelligatis in homine intelligentiam esse, non avaritiam. 3. Off. 17. Honestum, quod in nostram intelligentiam cedit. Ibid. 72. In malitia simulatio intelligentia. 1. de In. 9. Aut falsum quiddam hoc pacto sapientia est, pecuniae acquirendae intelligentia. de Cl. 102. Mutius iuris civilis intelligentia prestitit. Ibid. 229. Is omnes intelligentia anteibat. 4. Aca. 20. Quid de gustatu & odoratu loquar: in quibus intelligentia est, vitiosa est, quādam tamen, &c. 5. Tusc. 68. Propontenda quādam quasi mouentia sunt, quā nos magis ad cognitionem intelligentiamque conuertant. *Hortens. nobis acutibus intelligentiam, quā est mentis acies.*